
ĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR DOPRAVY

l
MP12X00T1G9U

Vaše
značka:

Č. j.:
Sp. zn.:
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:
Datum:

P12 38630/2023 ODO/Ba
P 121053/2023 ÓDO
Eva Baštová
244028513
bastova.eva@praha12.cz
10.08.2023

ÚŘ^^'SKECAs:,
-^HA-LPPUS"'"'

DOéLO ^
DNE: i \ -QQ. ̂ o

c" Mc'{'2':S°SGSWS
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních
komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek.

Úřad MČ Praha 12, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán dle ustanovení § 1 24 odst. 6 a § 77 odst.
1 písni, c) zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákona ye^ znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu) a podle vyhlášky
c. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, ve znění p. p., kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, zahájil dne 05.01.2023
řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ustanovení § 171 -§ 174 zákona 6. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním
provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, předkládá návrh opatření obecné povahy pro

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Drůbežářská, K jezírka U pejřárny a Husařská v Praze 4 - Libuši, spočívající v instalaci svislého
dopravního značení č. B17 (10 m) dle přiložené dokumentace, která je nedílnou"součástí tohoto návrhu
stanovení, za níže uvedených podmínek pro jeho realizaci:

a) Instalace dopravního značení bude provedena v souladu se stanoviskem příslušného orgánu
Policie ČR Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní poTicie,
Kongresová 2, 14021 Praha 4, vydaného pod č. j. : KRPA-260518-1/ČJ-2023-OOOODŽ ze dne
01.08.2023, vyhláškou č. 294/2015 Sb, kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích, ČSN EN 1436+A1 a příslušných TP.

b) Odbor dopravy Úřadu MČ Praha 12 si vyhrazuje právo stanovení místní úpravy provozu na
pozemní komunikaci změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li to vyžadovat veřejný zájem
nebo v případě, že dopravní značení bude provedeno v rozporu se stanovenými podmínkami.

c) Osazení dopravního značení bude provedeno po nabytí účinnosti opatření obecné povahy ve
smyslu ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu.

; (

Vjsouladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu, může kdokoliv k návrhu uplatnit písemné
připomínky, jestliže se domnívá, že jeho práva a povinnosti mohou být tímto opatřením přímo dotčeny.
V souladu s dikcí ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu mohou k tomuto návrhu podat písemné
odůvodněné námitky vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy mohou být tímto návrhem
přímo dotčeny.

Městská éást Praha 12, Úřad městské části, sídlo: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 - Modřany
Tel. : 244 028 J 11, e-mail: podatelna@praha12. cz, URL: www. praha12. cz, ID DS: ktcbbxd

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 6. u. 2000762389/0800; 100: 00231151; DIČ: CZ00231151



C. j. P12 38630/2023 ODO/Ba

Připomínky a námitky proti návrhu lze podat u Úřadu městské části Praha 12, odboru dopravy, Generála
Šišky 2375/6, 143 OČ Praha 4. Podané připomínky a námitky musí mít náležitosti podání dle ustanovení
§ 37 odst. 2 správního řádu.

Úřad městské části Praha 12, odbor dopravy, ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu

vyzývá

dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne
zveřejnění tohoto návrhu.

Odůvodnění

Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích Drůbežářská, K jezírku,
U pejřárny a Husařská v Praze 4 - Libuši, spočívá v zavedení zákazu vjezdu vozidel nebo jízdních
souprav, jejichž okamžitá délka včetně nákladu je větší než 1 O m. Oznámení o návrhu předkjádá odbor
dopravy Úřadu MČ Praha 12 na návrh Městské části Praha-Libuš (dále jen navrhovatel). Podkladem
návrhu je zpracovaná studie průjezdnosti nákladních vozidel pro účel posouzení možného vjezdu
nákladních vozidel v předmětné lokalitě. Výsledkem studie vlečných křivek nákladních vozidel je
nemožnost průjezdu vozidel kategorijních velikostí NS (kamion o celkové délce 16m) a PS (vozidlo má
dva přívěsy - celková délka 17, 35 m) do soukromých logistických areálů a bezpečného průjezdu
komunikací v okolí ulice Burianova. Z těchto výsledků pak vychází předkládaný návrh na omezení vjezdu
vozidel nad délku 10 m (pro umožnění vjezdu vozidel kategorie N2). Toto omezení se tedy nedotkne např.
vozidel zajišťující vývoz komunálního odpadu.
Návrh je předkládán z důvodu zajištění bezpečnosti provozu na komunikaci (nebezpečné manévry
nákladních vozidel, ohrožení bezpečnosti ostatních řidičů i chodců v lokalitě), plynulosti provozu
(blokování provozu na komunikacích) a zároveň i k ochraně majetku soukromých osob (zničené oplocení,
najíždění do těsné blízkosti obvodových zdí rodinných domů) i majetku městské části (poničené dopravní
značení, rozbité obrubníky, rozježděné travnaté pásy atd. ).

Ing. Jan Řezáč
vedoucí odboru

Příloha: situace dopravního značení-1 list

Vyvěšeno dne;

Sejmuto dne:

^^->
<\. '^

Rozdělovník:

Veřejná vyhláška na úřední desce Úřadu MČ Praha 12 po dobu 15dnů
Veřejná vyhláška na úřední desce Úřadu MČ Praha-Libuš po dobu 15dnů

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-LIBUŠ

Ubušská 35, 142 00 Praha 4

Stránka 2 z 2



i(' 'qS R^TV7 ?ns . ^ o e i -ispc s^
.;. 5 ^-^::y- .. l:-\:^"v

^i^^^ , -!. - ?1S S^SGi^Qy'

j^. -^|^^^.,
^.. S.)';;.Ii' 'caK-go-i-

^ &-Q-^w '^
.
;-* ~'-í-' / -""efc:."-' - *-^.

9. '

. -',. '^' ... ^ "' ~: i. v97yi . ... :. Y^^. ^ ... -...
^ř: ^ "i& <1. ^  ..r-:^ . . ^<' .KÍ^*" v"'p1^ ^ ^

W1. ^í^iM^I^' ''' " .. -ť^ \ i\" *^ .< ^

\ .. iLÍÍ'^'"*l?-;t ^W^ \'-t*.. '^
i ^ l^'..^^. ^ ^'. 11^ .\\-^"a"

'3-, ""S'.'.'.^ . ' ^ ^" . i. - ;.. '1 ... '. . <' . 1 .;l

'^- li- . i..r"; .t^ii-,^ :';:^-;'1 {
/f ^^Tfe ^-M^^^""^ .. :;

.

^ ^~(s^^^^ ^^

ř\
' ^ i.. ̂  ,\

^;- 'l ^

^-^'^
^j, > 5, ^. ^/ ^.^,<-"^

^ i ^ ^.T^-y-^

míi:i.^ >*->' ^
^'

^ ň.-. ? "".ř

^^1^
í-. r"ri-.-"-"i

C, ...; "

VB

\-
\ "

^'

^_'L^ ^ "a" ^ ^
y l-;i^f' ^r . ji P ^^^11^
,^. .í'^% ^. A r,. t;'nfc%
' iA' , - .t"T^" c'1^' i^^^...^ ^ .. '^s ... ^ ~^J

fi"
pl

^^ :^-- ^, ' t. -h ^ -B :ř^Sň"K:^"" ̂  ̂  WÍ .s? ̂  .y<R
^Í^^^ri- ^
r""pi;2:>>T

S ,^'^íi^*. 1 ^
3 '.i?M'

Í. S-?-'! '*'-

^
'^^ A^^;f
:R3 ^" -^ Y^... 3W^

,/fl

^& ^
ď:^-

í*^. s% ^E
^ '.. l ^. ''= <A f^.

^\- -A ''-. ^ ^- Ci>. 

" 

^^
?1^ ^V" A. '. /""'" ^Ě^ ^1'
% ^^ I-P-I^" .^ %y -. ?
^- _ ""'-'^^  . - ^^, '^

^..dp";
ťfffť

^.wr ̂ ^
-, t^^

^"^^^^, 3 -\ v

S "A--,

';, i, ̂ \
^ \ -?
^"..{^

\

^

'^^^íí yosao' U)

.;.

?á
'., '"3

C. ^:&:' 91fasés

.

:i^ 9"af' ":'S <..... '" """

.S& ^^J"""'""?^^ g^
'iá^' ^^i^'y

..^- .. rr-1'-^^

^ i-
\^

>n
.* ' -

.-J':. ..

...Y. A (ES
1J^




